PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Conjunto Cidade Nova 5 Tv. We 30, nº 311 CEP: 67.133-130
Bairro Coqueiro - Ananindeua – Pará

1º TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 003/2021.SECULT.PMA

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO 003/2021.SECULT.PMA
celebrado entre a SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT e
a empresa LOCDESK LTDA, como
melhor abaixo se declaram:

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT, inscrito no CNPJ nº

29.377.308/0001-32, pessoa jurídica de direito público interno, com sede Conjunto

Cidade Nova 5, Tv. We 30, nº 311, Bairro do Coqueiro, Ananindeua-Pa, CEP: 67.133-

130, neste ato representada por seu Secretário Sr. CESAR GASPAR FREITAS,

brasileiro, casado, portador do RG nº 2264331, inscrito no CPF/MF nº 476.602.442-72,

domiciliado e residente na Av. Zacarias e Assunção nº 200 - Bairro Centro, na Cidade

de Ananindeua, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e com base no § 8º

do art. 65 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve expedir o presente 1º

TERMO DE APOSTILAMENTO, ao contrato administrativo nº 004/2021.SECULT.PMA,

firmado com a empresa LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM

INFORMÁTICA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 17.811.328/0001-90, com

sede na Cidade Nova II travessa WE 20 nº – Coqueiro – CEP – 67.130-480 –

Ananindeua/PA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) COMPUTADORES (ALL IN ONE) E 01 (UM) COMPUTADOR

TIPO PC, E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA, SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA DE SUBSTITUIÇÃO DO

EQUIPAMENTO, QUANDO NECESSÁRIO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONTRATANTE, celebram o presente

termo de apostilamento que consiste na adequação de dotação orçamentária,

proporcional ao período vigente do contrato, conforme as clausulas e condições

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ORÇAMENTO:

A partir da assinatura do presente termo de apostilamento a classificação orçamentaria

passa a vigorar, conforme segue:

Orgão: 27 Secretaria Municipal de Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Conjunto Cidade Nova 5 Tv. We 30, nº 311 CEP: 67.133-130
Bairro Coqueiro - Ananindeua – Pará

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Cultura

Funcional programática: 1312200152370 – Apoio as ações administrativas.

Natureza da despesa: 339040– Serviços de tecnologia da informação e c.

Sub-elemento: 3390400200 – Locação de equipamentos e tic - computa.

Fonte: 10010000 Recursos Ordinários.

Valor para 2022: R$ 21.197,28

Ananindeua-Pa, 20 de janeiro  2022.

CESAR GASPAR FREITAS

Secretário Municipal de Cultura - SECULT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Conjunto Cidade Nova 5 Tv. We 30, nº 311 CEP: 67.133-130
Bairro Coqueiro - Ananindeua – Pará

		2022-01-20T11:06:08-0300
	CESAR GASPAR FREITAS:47660244272